



Brnířovský občasník

č. 1/2021, vydán Obcí Brnířov v lednu 2021



Milí spoluobčané,

první měsíc nového roku máme téměř za sebou. Doufejme, že nový rok 2021 bude lepší než ten předchozí, i když ke zlepšení se zatím blížíme jenom hodně malými krůčky. Doufejme, že ke zlepšení situace okolo pandemie přispěje také s novým rokem spuštěné očkování. Na následujících stránkách Vám proto místo tradičního přehledu akcí přinášíme základní informace právě o očkování. Snad je již příště zase zpátky vystřídají pozvánky na veselejší události.

Stručně o očkování proti koronaviru

V pátek 15. ledna byl spuštěn internetový registrační systém, ve kterém se mohou zatím lidé ve věku nejméně 80 let přihlásit k očkování proti nákaze covid-19. Očkování je bezplatné a dobrovolné. K registraci je potřeba mít po ruce mobilní telefon (na zadané číslo postupně přijdou dva PIN kódy - jeden nutný pro registraci do systému, druhý pro rezervaci termínu) a kartičku pojištěnce a občanský průkaz (z nichž je potřeba zadat potřebné údaje). Registrační formulář najdete na odkazu <https://registrace.uzis.cz>. Lidé se také mohou přihlásit k očkování na lince 1221.

Pro případy, že starší občané budou mít s registrací problém a nemají mezi blízkými někoho, kdo by jim mohl pomoci, zřídil Plzeňský kraj krajskou telefonní linku na pomoc s rezervací očkování proti covid-19 na číslech 374 721 689 pro občany Plzeňského kraje mimo město Plzeň a 374 780 960 pro město Plzeň. Pracovní doba linky je každý pracovní den od 9:00 – 15:00 hodin.

Zatím dostupná nejbližší očkovací centra jsou:

- Klatovská nemocnice, a. s., Klatovy, Plzeňská 929
- Domažlická nemocnice, a. s., Domažlice, Kozinova 292
- Rokycanská nemocnice, a. s., Rokycany, Voldušská 750
- Stodská nemocnice, a. s., Stod, Hrádecká 600

- Privamed, a. s., Plzeň, Kotíkovská 17
- EUC Klinika, s. r. o., Plzeň, Denisovo náměstí. 4
- Sušická nemocnice, s. r. o., Sušice, Chmelenská 117
- Fakultní nemocnice Plzeň, Plzeň, E. Beneše 13
- Zdravotní ústav Plzeň, 17. listopadu 1

V případě potřeby dalších informací nebo jakékoliv pomoci můžete kontaktovat také náš obecní úřad v Brnířově.

Z jednání zastupitelstva

Zápisy ze všech zasedání Zastupitelstva obce Brnířov jsou zveřejněny na elektronické úřední desce na www.obecbrnirrov.cz, případně jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. Dále uvádíme pouze pro veřejnost nejzajímavější usnesení.

- Na svém pravidelném zasedání dne 21. 12. 2020 schválilo zastupitelstvo obce Brnířov usnesením č. 266 přebytkový rozpočet obce na rok 2021 s příjmy 7.036.030,-- Kč a výdaji 6.904.830,-- Kč. Z významných investičních akcí je v rozpočtu počítáno především s rekonstrukcí místní komunikace do obytné zóny směrem k Hluboké, na kterou má již Obec Brnířov schválenou dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj. Dále je, v případě získání dotace, počítáno s úpravou povrchů parkovišť u bytovek a jídelny. Další investicí bude rozšíření veřejného osvětlení na zpomalovací ostrůvek na vjezdu do obce od Hluboké, který by mělo vystavět Ředitelství silnic a dálnic v rámci rekonstrukce povrchů
- Zastupitelstvo dále 21. 12. 2020 schválilo usnesením číslo 271 výši cen vodného a stočného pro rok 2021 – vodné ve výši 26,95 Kč/m³ bez DPH a stočné ve výši 24,50 Kč/m³ bez DPH. DPH u vodného a stočného pro domácnosti činí v současné době dle platné legislativy 10%.

Přehled o hospodaření s odpady v obci Brnířov za rok 2020

Obecní úřad Brnířov Vás tímto informuje o hospodaření obce Brnířov s odpady a zároveň se na Vás obrací s prosbou, abyste věnovali zvýšenou pozornost třídění odpadů a udržování pořádku okolo nádob na odpady.

Společnost EKO- KOM a. s. nám přenechala bezplatně k užívání 4 kusy nádob na třídění odpadu - 1 ks na papír (modrý) o objemu 2 500 litrů a 2 ks na plasty (žlutý)

o objemu 2 500 litrů, 1 ks na kovy (šedý) o objemu 1 550 litrů. Ostatní nádoby na tříděný odpad jsou majetkem obce Brnířov.

Prosíme, tříd'te odpad! Papír ukládejte do nádob čistý a suchý, větší kartony **roztrhané a sešlapané**. Do kontejneru na plasty patří **sešlápnuté** plastové lahve, sáčky, fólie, polystyren, kelímky, vaničky, výrobky z plastů. Obaly z plastů jsou označeny znaky na polepu nádoby. Větší obaly a další výrobky z plastů rozlámejte, aby prošly otvorem nádoby a vhod'te je dovnitř. Do kontejneru na kovy patří plechovky od nápojů a konzerv, kovové tuby, alobal, kovové zátky, víčka, krabičky, hřebíky, šroubky, kancelářské sponky a další drobné kovové odpady. Do kontejnerů nepatří plechovky od barev a jiných nebezpečných látek, tlakové nádoby se zbytky nebezpečných látek. Kovové odpady vhazujte čisté bez zbytků jejich obsahu. Do kontejneru na oleje vhazujte **opotřebené potravinářské oleje a tuky** v pevně uzavřených PET lahvích či jiných obalech z PVC materiálu. Do tohoto kontejneru v žádném případě nepatří technické oleje! Dodržujte pravidla a do nádob s tříděným odpadem odkládejte jen to, co tam opravdu patří. I když má mikrovlnná trouba nebo rádio plastová tlačítka, opravdu nepatří do tříděného odpadu! **Okolo nádob udržujte pořádek. Nepohazujte odpad okolo nádob**, svozová služba pak odpady musí sbírat a vyúčtují nám v tom případě o jednu celou nádobu více. Za odvoz jedné nádoby plastů platí obec 689,- Kč, jedné nádoby skla 192,-, jedné nádoby papíru 406,- Kč a jedné nádoby kovů 633,- Kč. **Nepořádek kolem kontejnerů značně zvyšuje náklady na odpadové hospodářství.** Tříděné odpady jsou vyváženy v lichém týdnu - plasty v pondělí, papír ve čtvrtek.

Za rok 2020 zaplatila naše obec za **odvoz tříděného odpadu** 148.459,- Kč a společnost EKO-KOM nám uhradila za využitelné složky tříděného odpadu částku 54.693,92 Kč, takže skutečné náklady na odvoz a likvidaci činily 93.765,08 Kč. Technickým službám za **odvoz popelnic a velkoobjemového kontejneru** zaplatila obec za rok 2020 částku 211 825,- Kč. Popelnice jsou vyváženy každé sudé úterý.

Za nemovitostí č. 67 je umístěn velkoobjemový kontejner na objemný odpad. Do tohoto kontejneru je možno uložit koberce, staré matrace, objemnější předměty, které se nevejdou do zvonů a popelnic. Nepatří tam odpad z podnikatelské činnosti, nepatří tam železo a nábytek. Správou kontejneru je pověřen pan Petr Kaše (č. p. 56). Je třeba se s ním na uložení odpadu domluvit. Za kolečko se platí 20,- Kč. Nevozte do tohoto kontejneru odpad, který lze uložit do nádob na tříděný sběr nebo popelnic.

Ořezané větve ze zahrady je možno odvézt k velkoobjemovému kontejneru za nemovitost č. 67. Větve řádně složte a udržujte pořádek. Nevyhazujte zde žádný jiný odpad – v žádném případě starý nábytek apod. – místo je určeno pouze pro **objemnější biologický odpad**. Pro **drobný biologický odpad** (posekaná tráva, slupky ze zeleniny a ovoce, drobný zelený ořez z keřů) je vymezena skládka **v areálu ZEOS Brnířov** (přesné místo je označeno tabulí).

Jako každý rok proběhne i letos v obci sběr nebezpečného odpadu z domácností. Zbavit se můžete nepotřebných věcí, které nepatří do popelnice ani do kontejneru (staré elektrospotřebiče, prošlé léky, barvy, baterie, žárovky a zářivky, pneumatiky...). Sběr probíhá u hasičské zbrojnice vedle obecního úřadu na náklady obecního úřadu Brnířov. V letošním roce proběhne v těchto termínech:

- sobota 24. 4. 2021 od 10:00 do 14:00
- sobota 16. 10. 2021 od 10:00 do 14:00

Splatnost poplatků

Blíží se splatnost místních poplatků, které jsou vybírány na základě obecně závazné vyhlášky č. 9/2019, *o místním poplatku ze psů*, a obecně závazné vyhlášky č. 1/2016, *o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů*. **Oba místní poplatky jsou splatné do 30. 4. 2021.**

Poplatek ze psů, který je vybírán od držitelů psa staršího 3 měsíců ve výši **100 Kč** za prvního psa a 150 Kč za druhého a každého dalšího psa. **Poplatek za odpady** je vybírán ve výši **500,-- Kč**/trvale hlášenou os./kalendářní rok nebo 500,-- Kč za stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo RD, ve kterém není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba.

Uvedené poplatky můžete hradit hotově v kanceláři obecního úřadu Brnířov v úředních hodinách (tj. každá středa od 17 do 20 hodin) nebo převodem na bankovní účet č. 24821321/0100, jako variabilní symbol uveďte číslo popisné, do poznámky vložte Vaše příjmení.

Obecní úřad Brnířov, Brnířov 41, 345 06 Kdyně, tel. 379 731 013, e-mail: info@obecbrnirov.cz, www.obecbrnirov.cz